

**Vestjysk Ejendomscenter ApS**

**Nørre Torv 2, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 12 48 33 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2018.

---

Per Terkelsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Vestjysk Ejendomscenter ApS  
Nørre Torv 2  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 12 48 33 76

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
29. regnskabsår

### Direktion

Benny Egsgaard, Åhavevej 10, 7200 Grindsted  
Per Terkelsen, Lindevej 16, 7200 Grindsted

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er direkte eller indirekte, gennem kapitalinteresser i andre virksomheder, at drive ejendomsformidlingsvirksomhed samt al virksomhed, som beslægtet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 632.946 kr. mod 730.864 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 114.253 kr. mod 116.379 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>632.946</b>	<b>730.864</b>
1 Personaleomkostninger	-425.279	-440.974
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.192	-52.786
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>165.475</b>	<b>237.104</b>
Andre finansielle indtægter	90.722	31.022
2 Øvrige finansielle omkostninger	-141.944	-151.747
<b>Årets resultat</b>	<b>114.253</b>	<b>116.379</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	114.253	116.379
<b>Disponeret i alt</b>	<b>114.253</b>	<b>116.379</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	1.950.702	1.986.316
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.360	24.499
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.970.062</u>	<u>2.010.815</u>
	Pantebreve	26.949	28.262
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.949</u>	<u>28.262</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.997.011</u></b>	<b><u>2.039.077</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	376.696	151.405
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	995.738	1.010.000
	Andre tilgodehavender	22.228	37.134
	Tilgodehavender i alt	<u>1.394.662</u>	<u>1.198.539</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	522.700	434.200
	Værdipapirer i alt	<u>522.700</u>	<u>434.200</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.917.362</u></b>	<b><u>1.632.739</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.914.373</u></b>	<b><u>3.671.816</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for opskrivninger	690.281	690.281
7	Overført resultat	-1.263.600	-1.377.853
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-373.319</u></b>	<b><u>-487.572</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	877.299	927.496
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>877.299</u>	<u>927.496</u>
8	Gældsforpligtelser	49.904	49.517
	Gæld til pengeinstitutter	1.405.846	1.488.211
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.511.250	1.261.250
	Anden gæld	443.393	432.914
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.410.393</u>	<u>3.231.892</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.287.692</u></b>	<b><u>4.159.388</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.914.373</u></b>	<b><u>3.671.816</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	270.218	278.823
Pensioner	25.977	25.977
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	122.268	129.358
	<b>425.279</b>	<b>440.974</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	141.944	151.747
	<b>141.944</b>	<b>151.747</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	1.684.115	262.019
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.684.115</b>	<b>262.019</b>
Opskrivninger primo	690.281	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>690.281</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	388.080	237.520
Årets afskrivninger	35.614	5.139
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>423.694</b>	<b>242.659</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.950.702</b>	<b>19.360</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	995.738	1.010.000
Modtagne acotobetalinge	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>995.738</b>	<b>1.010.000</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000		
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>		
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger primo	690.281	690.281		
	<b>690.281</b>	<b>690.281</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	-1.377.853	-1.494.232		
Årets overførte overskud eller underskud	114.253	116.379		
	<b>-1.263.600</b>	<b>-1.377.853</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	49.904	678.000	927.203	977.014
	<b>49.904</b>	<b>678.000</b>	<b>927.203</b>	<b>977.014</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 927 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.951 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Nørre Torv 2.				
<b>10. Eventualposter</b>				
<b>Eventualaktiver</b>				
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 151 t.kr.				